

Sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan liikkeen luovutus Keski-Suomen hyvinvointialueelle

Aluehallitus 09.04.2024 § 113
972/01.00.00/2024

Valmistelija	strategiajohtaja Anu Pihl p. 050 320 4896, henkilöstöpäällikkö Emma-Leena Päckilä p. 040 137 1557
Selostus asiasta	<p>Laissa sosiaalialan osaamiskeskustoiminnasta (13.12.2001/1230) säädetään mm. sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan tarkoituksesta, muodostamisesta, tehtävistä, hallinnosta, henkilöstöstä ja valtionavustuksesta. Lain mukaan sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan tarkoituksena on luoda ja ylläpitää koko maan kattava alueellinen yhteistyörakenne sosiaalialan perus- ja erityisosaamisen edistämiseksi sekä sosiaalialan alueellista yhteistyötä edellyttävien erityisosaamista vaativien erityispalvelujen ja asiantuntijapalvelujen turvaamiseksi ja että toiminnasta vastaavat alueelliset sosiaalialan osaamiskeskukset, joiden toimialueet kattavat hyvinvointialueet.</p> <p>Sosiaalialan osaamiskeskuksen tehtävistä säädetään tarkemmin lain 2 §:ssä. Osaamiskeskuksille maksetaan valtionavustusta, joka määräytyy osaamiskeskuksen toiminta-alueen väestömäärän ja pinta-alan mukaan. Valtionavustus suoritetaan hakemuksetta sille oikeushenkilölle, josta on lain 3 §:n mukaisessa sopimuksessa sovittu.</p> <p>Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen kannatusyhdistys ry:n sääntöjen mukaan sen tehtävänä on edistää ja tukea Keski-Suomen sosiaalialan kehittämistä yhdessä kuntien, korkeakoulujen, oppilaitosten sekä alan järjestöjen ja yritysten kanssa.</p> <p>Tehtäviensä toteuttamiseksi yhdistys on ylläpitänyt vuodesta 2001 lähtien alueellaan Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskusta. Yhdistyksen jäsenistö on sen sääntöjen mukaisesti muodostunut hallituksen hyväksymistä yhteisöjäsenistä, jotka ovat edustajiensa välityksellä käyttäneet yhdistyksen päätösvaltaa yhdistyksen kokouksessa. Jäsenenä on ollut Keski-Suomen kuntia, järjestöjä, oppilaitoksia sekä helmikuusta 2023 alkaen myös Keski-Suomen hyvinvointialue.</p> <p>Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen kannatusyhdistyksen (myöh. Koske) hallituksen ja henkilöstön yhteinen strategiaseminaari pidettiin 26.10.2023. Siinä pohdittiin eri skenaarioita Kosken tulevaisuudesta.</p> <p>Strategiaseminaarin ja sen työpajojen lopputuloksena todettiin, että realistisin vaihtoehto tarjolla olleista tulevaisuuden skenaarioista oli, että Kosken toiminta olisi järkevä liittää osaksi hyvinvointialueen toimintaa. Kosken hallitus päätti 1.11.2023 pitämässään kokouksessa käynnistää Keski-Suomen hyvinvointialueen kanssa neuvottelut Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan liikkeenluovutuksesta hyvinvointialueelle. Neuvottelujen edettyä 14.3.2024 pidetyssä kokouksessa hallitus päätti esittää yhdistyskokoukselle, että sosiaalialan osaamiskeskustoiminta liikkeen luovutettaisiin Keski-Suomen hyvinvointialueelle.</p> <p>Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen kannatusyhdistys on yhdistyskokouksessaan 20.3.2024 vahvistanut yhdistyksen hallituksen esittämän suunnitelman liikkeenluovutusprosessista ja valtuuttanut</p>

johtajansa ja hallituksen viemään liikkeenluovutusprosessi suunnitelman mukaisesti eteenpäin. Suunnitelman mukaisesti sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan on tarkoitus tapahtua 1.6.2024 alkaen. Liikkeen luovutus on tarkoitus toteuttaa Keski-Suomen hyvinvointialueella siten, että Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan kannatusyhdistys ry:n ylläpitämä sosiaalialan osaamiskeskustoiminta siirretään 1.6.2024 alkaen Keski-Suomen hyvinvointialueen tuottamisvastuulle, strateginen johtaminen ja järjestäminen vastuualueelle, tietojohtamisen palvelualueelle. Luovutus koskee kolmea Kosken työntekijää.

Liikkeenluovutuksessa osaamiskeskustoiminnasta syntyy hyvinvointialueelle uusi toiminto, jolle STM myöntää valtionavustusta. Lain mukaan osaamiskeskustoiminta ja osaamiskeskustoiminnan hallinto järjestetään osaamiskeskustoiminnan muodostavien tahojen keskinäisen sopimuksen mukaisesti. Laissa mainittu keskinäinen sopimus tulee olla sosiaali- ja terveysministeriöltä saadun ohjeistuksen mukaan tehtynä ennen liikkeenluovutus hetkeä 1.6.2024.

Lain mukaan osaamiskeskustoiminnan voivat muodostaa kunkin toimialueen hyvinvointialueet yhdessä yliopistojen, ammattikorkeakoulujen ja muiden sosiaali- ja terveysalan oppilaitosten, maakunnan liittojen, aluehallintovirastojen, järjestöjen ja yritysten sekä muiden sosiaali- ja terveysalalla toimivien eri tahojen kanssa.

Sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan muodostamista varten tehtävää yhteistyösopimusta varten sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan nykyisiä kumppaneita ja jäseniä pyydetään ilmoittamaan vapaamuotoisesti halukkuutensa uuden sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan muodostamista varten 6.5.2024 klo 16.15 mennessä osoitteella kirjaamo(a)hyvaks.fi, otsikolla "Sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan muodostaminen".

Lisäksi mukaan kutsutaan avoimella haulla myös uusia kumppaneita edistämään sosiaalihuollon kehittämistä ja kumppanuutta Keski-Suomessa.

Tämän jälkeen uusi Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskustoiminta muodostettaisiin halukkaiden kumppaneiden ja Keski-Suomen hyvinvointialueen kesken 1.6.2024 alkaen. Keski-Suomen hyvinvointialueelta konsernipalveluiden toimialajohtaja toimisi yhteistyösopimuksen allekirjoittajana.

Päätösliitteenä on sopimus liikkeen luovutuksesta liitteineen.

Esittelijä Hyvinvointialuejohtaja Tollet Jan

Päätösehdotus Aluehallitus päättää

1) hyväksyä Keski-Suomen hyvinvointialueen ja Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan kannatusyhdistyksen välisen liikkeenluovutussopimuksen sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan liikkeenluovutuksesta liitteineen

2) valtuuttaa konsernipalveluiden toimialajohtajan tekemään tarvittavat tarkennukset ja muutokset Keski-Suomen hyvinvointialueen puolesta liikkeenluovutukseen liittyviin asiakirjoihin aluehallituksen käsittelyn jälkeen.

3) Valtuuttaa konsernipalveluiden toimialajohtajan hyväksymään ja

allekirjoittamaan sosiaalialan osaamiskeskuksen muodostamista varten yhteistyösopimuksen ilmoittautuneiden kumppaneiden kanssa ennen 1.6.2024

Päätös

Aluehallitus päätti

- 1) hyväksyä Keski-Suomen hyvinvointialueen ja Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskuksen kannatusyhdistyksen välisen liikkeenluovutussopimuksen sosiaalialan osaamiskeskustoiminnan liikkeenluovutuksesta liitteineen
- 2) valtuuttaa konsernipalvelujen toimialajohtajan tekemään tarvittavat tarkennukset ja muutokset Keski-Suomen hyvinvointialueen puolesta liikkeenluovutukseen liittyviin asiakirjoihin aluehallituksen käsittelyn jälkeen sekä
- 3) valtuuttaa konsernipalvelujen toimialajohtajan hyväksymään ja allekirjoittamaan sosiaalialan osaamiskeskuksen muodostamista varten yhteistyösopimuksen ilmoittautuneiden kumppaneiden kanssa ennen 1.6.2024.